
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.07.2024 № 1451 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 18.12.2017 

№ 2228 

 

В целях корректировки бюджетных показателей и значений 

муниципальной программы,руководствуясь постановлением Администрации 

города Таганрога от 06.11.2018 № 2085 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Таганрога», в соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога  

от 22.12.2023 № 424 «О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога «О бюджета муниципального образования «Город Таганрог» 

на 2023 год и наплановый период 2024 и 2025 годов», Решением Городской 

Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 425 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2024 год и на плановый период 2025  

и 2026 годов», Решением Городской Думы города Таганрога от 21.02.2024 

№ 448 «О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога  

от 22.12.2023 № 425 «О бюджете муниципального образования «Город 

Таганрог» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

уведомлениями министерства финансов Ростовской области от 01.03.2024  

№ 4832, от 19.04.2024 № 5273, от 19.04.2024 № 5341 о предоставлении 

субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 

назначение на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов, постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 18.12.2017 № 2228 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Формирование современной городской среды» следующие 

изменения: 

1.1. Строку «Этапы и сроки реализации программы» паспорта 

муниципальной программы города Таганрога «Об утверждении муниципальной 

программы города Таганрога «Формирование современной городской среды» 

(далее – муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

« Этапы и сроки 

реализации 

программы 

Срок реализации: 2018‒2030 годы, этапы реализации 

не выделяются 

 

 

». 



2 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
« Ресурсное 

обеспечение 
программы 

Общий объем финансирования программы на 
2018‒2030 годы составляет 850 865,2 тыс. рублей,  
в том числе по годам: 
в 2018 году – 164 102,9 тыс. рублей; 
в 2019 году – 186 838,4 тыс. рублей; 
в 2020 году – 127 408,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 66 832,4 тыс. рублей; 
в 2022 году – 93 058,2 тыс. рублей; 
в 2023 году ‒ 83 193,3 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 129 432,0 тыс. рублей. 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 
За счет средств федерального бюджета ‒ 
469 482,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 139 171,4 тыс. рублей; 
в 2019 году – 110 517,8 тыс. рублей; 
в 2020 году – 117 482,9 тыс. рублей; 
в 2021 году – 56 407,5 тыс. рублей; 
в 2022 году – 45 902,8 тыс. рублей; 
в 2023 году ‒0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 
За счет средств областного бюджета ‒ 
286 916,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 20 795,8 тыс. рублей; 
в 2019 году – 55 337,4 тыс. рублей; 
в 2020 году – 6 914,8 тыс. рублей; 
в 2021 году – 4 379,7 тыс. рублей; 
в 2022 году – 45 486,8 тыс. рублей; 
в 2023 году ‒ 62 044,3 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 91 957,2 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 
За счет средств бюджета города Таганрога –  
92 949,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 2 618,3 тыс. рублей; 
в 2019 году – 20 983,2 тыс. рублей; 
в 2020 году – 3 010,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 6 045,2 тыс. рублей; 
в 2022 году – 1 668,6 тыс. рублей. 
в 2023 году ‒ 21 149,0 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 37 474,8 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 
За счет внебюджетных источников средств – 1517,4 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 1517,4 тыс. рублей; 
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей. 
в 2023 году ‒ 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 

1.3. Строку «Этапы и сроки реализации подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Благоустройство общественных территорий и парков 

муниципального образования «Город Таганрог» изложить в следующей 

редакции: 

« Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

Сроки реализации: 2018‒2030 годы, этапы  

реализации не выделяются 

 

 

». 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Благоустройство общественных территорий и парков 

муниципального образования «Город Таганрог» изложить в следующей 

редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 на  

2018‒2030 годы составляет 740 173,2 тыс. рублей, в 

 

 



4 

подпрограммы том числе по годам: 

в 2018 году – 129 995,2 тыс. рублей; 

в 2019 году – 186 838,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 127 408,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 66 832,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 93 058,2 тыс. рублей; 

в 2023 году ‒ 52 783,2 тыс. рублей; 

в 2024 году ‒ 83 257,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета ‒ 

441 153,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 110 842,4 тыс. рублей; 

в 2019 году – 110 517,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 117 482,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 56 407,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 45 902,8 тыс. рублей; 

в 2023 году ‒ 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году ‒ 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –  

224 179,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 16 562,7 тыс. рублей; 

в 2019 году – 55 337,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6 914,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 4 379,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 45 486,8 тыс. рублей; 

в 2023 году ‒ 38 540,9 тыс. рублей; 

в 2024 году ‒ 56 957,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета города Таганрога – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

74 840,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 2 590,1 тыс. рублей; 

в 2019 году – 20 983,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3 010,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 6 045,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 668,6 тыс. рублей. 

в 2023 году ‒ 14 242,3 тыс. рублей; 

в 2024 году ‒ 26 300,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.5. Строку «Этапы и сроки реализации подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 

домов муниципального образования «Город Таганрог» изложить в следующей 

редакции: 

« Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 

Сроки реализации: 2018‒2030 годы, этапы  
реализации не выделяются 

 
 
». 

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 

домов муниципального образования «Город Таганрог» изложить в следующей 

редакции: 
« Ресурсное 

обеспечение 
подпрограммы 

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
2 составляет 110 692,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам:  
в 2018 году – 34 107,7 тыс. рублей; 
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2023 году ‒ 30 410,1 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 46 174,2 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 
За счет средств федерального бюджета – 28 329,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 28 329,0 тыс. рублей; 
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей, 
в 2023 году ‒ 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 
За счет средств областного бюджета – 62 736,5 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году –  4 233,1 тыс. рублей; 
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2023 году ‒ 23 503,4 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 35 000,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 
За счет средств бюджета города Таганрога – 18 109,1 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 28,2 тыс. рублей; 
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей. 
в 2023 году ‒ 6 906,7 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 11 174,2 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 
За счет внебюджетных источников средств – 1517,4 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2018 году – 1517,4 тыс. рублей; 
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

в 2023 году ‒ 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году ‒ 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 
 
 
 
 
 
 
». 

1.7. Строку «Участники подпрограммы» паспорта подпрограммы 

«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

муниципального образования «Город Таганрог» изложить в следующей 

редакции: 

« Участники 

подпрограммы 

МКУ «Благоустройство»  

». 

1.8. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1. 

1.9. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить  

в редакции согласно приложению № 2. 

1.10. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 3. 

1.11. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 4. 

1.12. Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 5. 

1.13. Приложение № 8 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 6. 

1.14. Приложение № 10 к муниципальной программе изложить  

в редакции согласно приложению № 7. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 01.01.2024. Показатели муниципальной программы на 2023 год применяются 

при исполнении бюджета муниципального образования «Город Таганрог»  

на 2023 год.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам 

городского хозяйства Долматова Е.Ю. 

 

 

 

      Первый заместитель главы  

Администрации города Таганрога                                                    С.А. Камбулова 

  



8 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 10.07.2024 № 1451 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Формирование современной 

городской среды» 

 

СВЕДЕНИЯ 

об основных мерах правового регулирования 

 

№ 

п/п 

Наименование документа Основные положения 

документа 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Ожидаемые 

сроки 

принятия 

 

1 2 3 4 5 

Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий и парков муниципального 

образования «Город Таганрог» 

Основное мероприятие 1.1. Благоустройство общественных территорий муниципального 

образования «Город Таганрог» 

1 Соглашение о 

предоставлении субсидий 

из федерального и 

регионального бюджетов 

бюджету муниципального 

образования «Город 

Таганрог» на поддержку 

муниципальной программы 

города Таганрога и на 

формирование 

современной городской 

среды 

в части условий и порядка 

предоставления субсидий 

из федерального и 

регионального бюджетов 

бюджету муниципального 

образования «Город 

Таганрог» на 

благоустройство дворовых 

и общественных 

территорий 

УЖКХ  

г. Таганрога 

2018‒2030 

годы, 

ежегодно 

Основное мероприятие 1.2. Благоустройство мест массового отдыха населения  

(городских парков) 

2 Соглашение о 

предоставлении субсидий 

из федерального и 

регионального бюджетов 

бюджету муниципального 

образования «Город 

Таганрог» на поддержку 

муниципальной программы 

города Таганрога и на 

формирование 

в части условий и порядка 

предоставления субсидий 

из федерального и 

регионального бюджетов 

бюджету муниципального 

образования «Город 

Таганрог» на 

благоустройство дворовых 

и общественных 

территорий 

УЖКХ  

г. Таганрога 

2018‒2030 

годы, 

ежегодно 



9 

1 2 3 4 5 

современной городской 

среды 

Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

муниципального образования «Город Таганрог» 

Основное мероприятие 2.1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

муниципального образования «Город Таганрог» 

3 Соглашение о 

предоставлении субсидии 

бюджету муниципального 

образования «Город 

Таганрог» из федерального 

и регионального бюджетов 

на поддержку обустройства 

мест массового отдыха 

населения (городских 

парков) 

в части условий и порядка 

предоставления субсидий 

из федерального и 

регионального бюджетов 

бюджету муниципального 

образования «Город 

Таганрог» на 

обустройство мест 

массового отдыха 

населения (городских 

парков) 

УЖКХ  

г. Таганрога 

2018-2030 

годы, 

ежегодно 

Основное мероприятие 2.2. Обучение руководителей и специалистов жилищно-

коммунального комплекса в сфере благоустройства 

4 - - УЖКХ  

г. Таганрога 

2018-2030 

годы, 

ежегодно 

» 

 

       Начальник общего отдела  

Администрации города Таганрога                                                  И.В. Адова 



10 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога  

от 10.07.2024 № 1451 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Формирование современной 

городской среды» 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы города Таганрога «Формирование современной городской среды», 

подпрограмм и их значениях 

 
№ 

п/п 

Номер и наименование показателя  Единица 

измерения 

Значения показателей 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 
Муниципальная программа города Таганрога «Формирование современной городской среды» 

 Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий и парков муниципального образования «Город Таганрог» 

1 Доля благоустроенных 

общественных территорий от 

общего количества общественных 

территорий муниципального 

образования «Город Таганрог» 

проценты 50 55 60 65 70 75 75 78 80 82 85 87 89 

1.1 Доля благоустроенных мест 

массового отдыха населения 

(городских парков) от общего 

количества таких территорий 

 

проценты 60 65 70 75 80 85 85 86 88 90 92 94 96 



11 

Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Город Таганрог» 

2.1 Доля благоустроенных дворовых 

территорий многоквартирных 

домов от общего количества 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

муниципального образования 

«Город Таганрог» 

проценты 35 40 45 55 60 65 65 67 70 72 75 77 79 

2.2 Количество руководителей и 

специалистов жилищно-

коммунального комплекса в сфере 

благоустройства, прошедших 

обучение в специализированных 

организациях 

человек 1 2 3 6 9 12 0 0 0 0 0 0 0 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела  

Администрации города Таганрога                                                                                            И.В. Адова 
  



12 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 10.07.2024№1451 
 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Формирование современной 

городской среды» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы города Таганрога 

«Формирование современной городской среды» 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Соисполнитель, 

участник, ответственный 

за исполнение основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия  

нереализации основного 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Связь с показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

 

Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий и парков муниципального образования «Город Таганрог» 

Цель подпрограммы 1. Повышение благоустроенности общественных территорий и парков муниципального образования «Город Таганрог» 

Задача 1. Увеличение количества благоустроенных общественных территорий муниципального образования «Город Таганрог» 

1 Основное 

мероприятие 1.1. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

муниципального 

УЖКХ г. Таганрога; 

комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации города 

Таганрога;  

МКУ «Приморье»; 

2018 2030 Повышение 

удовлетворенности 

населения 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» уровнем 

Отсутствие 

удовлетворенности 

населения 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» уровнем 

Влияет на достижение 

показателя 

благоустроенных 

общественных 

территорий от общего 

количества 



13 

образования «Город 

Таганрог» 

Управление культуры 

г. Таганрога 

благоустройства 

общественных 

территорий 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» 

благоустройства 

общественных 

территорий 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» 

общественных 

территорий 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» 

Задача 2. Увеличение количества благоустроенных мест массового отдыха населения (городских парков)  

на территории муниципального образования «Город Таганрог» 

2 Основное 

мероприятие 1.2. 

Благоустройство мест 

массового отдыха 

населения (городских 

парков) 

МКУ «ОДСО ЖКХ 

г. Таганрога»; Комитет по 

управлению имуществом 

г. Таганрога; комитет по 

архитектуре и 

градостроительству 

Администрации города 

Таганрога; МКУ 

«Благоустройство»; МКУ 

«Приморье» 

2018 2030 Повышение 

удовлетворенности 

населения 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» уровнем 

обустройства мест 

массового отдыха 

населения (городских 

парков) 

Снижение уровня 

удовлетворенности 

населения 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» уровнем 

обустройства мест 

массового отдыха 

населения (городских 

парков) 

Влияет на достижение 

показателя 

благоустроенных мест 

массового отдыха 

населения (городских 

парков) от общего 

количества таких 

территорий 

Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Город Таганрог» 

Цель подпрограммы 2. Повышение благоустроенности дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Город Таганрог» 

Задача 1. Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Город Таганрог» 

3 Основное 

мероприятие 2.1. 

Благоустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» 

УЖКХ г. Таганрога; 

Комитет по управлению 

имуществом г. Таганрога; 

комитет по архитектуре и 

градостроительству 

Администрации города 

Таганрога; МКУ «ОДСО 

ЖКХ г. Таганрога»; 

собственники помещений в 

многоквартирном доме, 

управляющие 

организации, 

товарищества 

2018 2030 Повышение 

удовлетворенности 

населения 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» уровнем 

благоустройства 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» 

Снижение 

удовлетворенности 

населения 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» уровнем 

благоустройства 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов муниципального 

образования «Город 

Таганрог» 

Влияет на достижение 

показателя дворовых 

территорий 

многоквартирных домов 

от общего количества 

дворовых территорий 

многоквартирных домов 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» 



14 

собственников жилья, 

жилищные и жилищно-

строительные кооперативы 

Задача 2. Проведение обучения специалистов жилищно-коммунального хозяйства по вопросам благоустройства 

4 Основное 

мероприятие 2.2. 

Обучение 

руководителей и 

специалистов 

жилищно-

коммунального 

комплекса в сфере 

благоустройства 

УЖКХ г. Таганрога; 

Управление культуры 

г. Таганрога; комитет по 

архитектуре и 

градостроительству 

Администрации города 

Таганрога 

2018 2030 Повышение качества 

жилищно-

коммунальных услуг 

Снижение качества 

жилищно-

коммунальных услуг 

Влияет на достижение 

показателя о количестве 

руководителей и 

специалистов жилищно-

коммунального 

комплекса в сфере 

благоустройства, 

прошедших обучение в 

специализированных 

организациях 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела  

Администрации города Таганрога                                                                                                                                  И.В. Адова 
  



15 

Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 10.07.2024№1451 
 

«Приложение № 6 

к муниципальной программе 

города Таганрога  

«Формирование современной 

городской среды» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы города Таганрога «Формирование современной городской среды» 

 
Номер и наименование 

подпрограммы, 
основного мероприятия 

подпрограммы, 
мероприятия 

ведомственной целевой 
программы 

Источники 
финансиров

ания 

Объемы 
расходов 

всего (тыс. 
рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Муниципальная 
программа города 

Таганрога 
«Формирование 

современной городской 
среды» 

всего 783 457,2,0 164 102,9 186 838,4 127 408,0 66 832,4 93 058,2 83 193,3 129 432,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 
бюджет 

81 637,7 2 618,3 20 983,2 3 010,3 6 045,2 1 668,6 21 149,0 37 474,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет 

230 819,7 20 795,8 55 337,4 6 914,8 4 379,7 45 486,8 62 044,3 91 957,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн
ый бюджет 

469 482,4 139 171,4 110 517,8 117 482,9 56 407,5 45 902,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн
ые 

источники 
1 517,4 1 517,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 
«Благоустройство 

общественных 
территорий и парков 

муниципального 

всего 718 939,5 129 995,2 186 838,4 127 408,0 66 832,4 93 058,2 52 783,2 83 257,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 
бюджет 

74 702,9 2 590,1 20 983,2 3 010,3 6 045,2 1 668,6 14 242,3 26 300,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет 

203 083,2 16 562,7 55 337,4 6 914,8 4 379,7 45 486,8 38 540,9 56 957,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

образования 
«Город Таганрог» 

Федеральн
ый бюджет 

441 153,4 110 842,4 110 517,8 117 482,9 56 407,5 45 902,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджет
ные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
«Благоустройство 

дворовых территорий 
многоквартирных домов 

муниципального 
образования «Город 

Таганрог» 

всего 64 517,7 34 107,7 0,0 0,0 0,0 0,0 30 410,1 46 174,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 
бюджет 

6 934,8 28,2 0,0 0,0 0,0 0,0 6 906,7 11 174,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет 

27 736,5 4 233,1 0,0 0,0 0,0 0,0 23503,4 35 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн
ый бюджет 

28 329,0 28 329,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджет
ные 

источники 
1517,4 1517,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела  

Администрации города Таганрога                                                                                                                                  И.В. Адова 



17 

Приложение № 5 
к постановлению 
Администрации 

города Таганрога 

от 10.07.2024№1451 
 

«Приложение № 7 
к муниципальной программе 

города Таганрога  
«Формирование современной 

городской среды» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
территорий, предполагаемых к благоустройству в рамках подпрограмм,  

основных мероприятий муниципальной программы города Таганрога «Формирование современной городской среды»* 
 

№ 
п/п 

Общественные территории, 
подлежащие благоустройству 

Ориентировочная стоимость работ 
(тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Перечень мест массового отдыха населения (городских парков) 

1 

Благоустройство общественной 
территории парка Приморский, 

III этап, расположенного по 
адресу: Ростовская область, 

г. Таганрог, 
ул. Инструментальная, 13 А, 11е 

0,0 55 579,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Благоустройство территории. 
Октябрьская Площадь 

(б. Соборная), расположенного по 
адресу: г. Таганрог, между 

ул. Петровской – 
ул. Александровской и 
пер. Добролюбовским – 

0,0 70 616,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
пер. Украинским 

(приспособление объекта 
культурного наследия 

регионального значения под 
современное использование) 

3 

Благоустройство общественной 
территории – парка имени 300-

летия города Таганрога по 
адресу: Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. Сергея 
Шило, 210, I этап, II этап 

0,0 0,0 65 349,5 54 767,1 92 138,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 

Благоустройство детской игровой 
площадки в парке культуры и 

отдыха им. М. Горького 
(установка нового оборудования 

и элементов благоустройства) 

0,0 0,0 2 074,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 

Благоустройство улицы 
Петровской (в границах 

пер. Итальянский и 
пер. Украинский) 

(приспособление для 
современного использования 

объекта культурного наследия 
регионального значения 

«Ансамбль застройки 
(Петровская ул.)», 

расположенного по адресу: 
ул. Петровская, в границах 

пер. Итальянский и 
пер. Украинский 

(благоустройство территории) 

0,0 0,0 37 761,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 

Благоустройство общественной 
территории, расположенной по 

адресу: установлено 
относительно ориентира, 

расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес 

ориентира: Ростовская обл., 

0,0 0,0 0,0 78 229,1 0,0 23 212,8 44 986,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
г. Таганрог, Северная Площадь 

(между ул. Восточная и Большой 
Проспект) 

7 

Благоустройство детской игровой 
площадки по адресу: Ростовская 

область, город Таганрог, 
Комсомольский  

Бульвар, 7б 

0,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 

Благоустройство земельного 
участка общего пользования по 
адресу: Ростовская область, г. 

Таганрог,  
ул. Кленовая, 19 

0,0 0,0 0,0 1 638,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 

Приспособление для 
современного использования 

объекта культурного наследия 
регионального значения 

(достопримечательного места) 
«Пушкинская Набережная» по 
адресу: Ростовская область, г. 

Таганрога, Пушкинская 
Набережная 

0,0 0,0 0,0 27 898,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 

Благоустройство общественной 
территории, расположенной по 
адресу: Ростовская область, г. 

Таганрог, около  
ул. М. Жукова, 2-б 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 424,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 

Благоустройство общественной 
территории расположенной по 

адресному ориентиру: Ростовская 
область, г. Таганрог,  

около Большой Проспект, 16-д 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 801,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 

Благоустройство общественной 
территории расположенной по 

адресному ориентиру: Ростовская 
область, г. Таганрог, ул. Фрунзе, 

38/  
пер. Антона Глушко, 10 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 889,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

13 

Благоустройство территории, 
расположенной по адресу: 

Ростовская область, г. Таганрог, 
роща «Дубки» (приобретение 
детского игрового комплекса 

«Корабль» и 8 беседок) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
об. 

20897,5; 
мб. 6735,3 

об. 
21096,3; 

мб.6735,2 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 
Благоустройство дворовых 

территорий 
0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 30 410,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 

Благоустройство дворовой 
территории, расположенной по 
адресу: Ростовская область, г. 

Таганрог, около проезд 
Калужский, 9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 

Благоустройство дворовой 
территории, расположенной по 

адресу: Ростовская обл., г. 
Таганрог, между пер.4-й Новый и 

ул. Маршала Жукова и ул. 
Бакинская 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 

Благоустройство дворовой 
территории, расположенной по 
адресу: Ростовская область, г. 

Таганрог, около проезд 
Калужский, 5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18 

Благоустройство дворовой 
территории, расположенной по 
адресу: Ростовская область, г. 

Таганрог, около  
ул. Вишневая, 15-4 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дворовые территории, предполагаемые к благоустройству в 2018 году 

1 

Благоустройство внутридворовой 
территории МКД по адресу: 

Ростовская область, г. Таганрог, 
пер. 1-й Новый, 37/ул. 4-я Линия, 

1 

10 615,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 
Благоустройство внутридворовой 

территории МКД  
по адресу: Ростовская область,  

3 883,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

https://egrp365.ru/reestr?egrp=61:58:0005274:2739
https://egrp365.ru/reestr?egrp=61:58:0005274:2739
https://egrp365.ru/reestr?egrp=61:58:0005274:2739
https://egrp365.ru/reestr?egrp=61:58:0004391:30
https://egrp365.ru/reestr?egrp=61:58:0004391:30
https://egrp365.ru/reestr?egrp=61:58:0004391:30
https://egrp365.ru/reestr?egrp=61:58:0004391:30
https://egrp365.ru/reestr?egrp=61:58:0005274:2741
https://egrp365.ru/reestr?egrp=61:58:0005274:2741
https://egrp365.ru/reestr?egrp=61:58:0005274:2741
https://egrp365.ru/reestr?egrp=61:58:0005274:2742
https://egrp365.ru/reestr?egrp=61:58:0005274:2742
https://egrp365.ru/reestr?egrp=61:58:0005274:2742
https://egrp365.ru/reestr?egrp=61:58:0005274:2742


21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
г. Таганрог, пер. 1-й Новый, 

37/ул. 4-я Линия, 1 

3 

Благоустройство территории 
многоквартирного жилого дома 

по адресу: Ростовская область, г. 
Таганрог, ул. Транспортная, 121, 

в рамках реализации 
приоритетного проекта 

Министерства строительства и 
жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации 
«Формирование комфортной 

городской среды» 

7 884,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 

Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного 

жилого дома по адресу: 
Ростовская область, г. Таганрог,  

ул. Азовская, 3, в рамках 
реализации приоритетного 

проекта Министерства 
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

Российской Федерации 
«Формирование комфортной 

городской среды» 

6 567,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 

Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного 

жилого дома по адресу: 
Ростовская область, г. Таганрог,  

ул. Чехова, 339/6, в рамках 
реализации приоритетного 

проекта Министерства 
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

Российской Федерации 
«Формирование комфортной 

городской среды» 
 

4 917,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

6 

Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного 

жилого дома по адресу: 
Ростовская область, г. Таганрог,  

ул. Чехова, 267/2, в рамках 
реализации приоритетного 

проекта Министерства 
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

Российской Федерации 
«Формирование комфортной 

городской среды» 

10 615,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 

Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного 

жилого дома по адресу: 
Ростовская область, г. Таганрог,  

ул. Чехова, 339/6, в рамках 
реализации приоритетного 

проекта Министерства 
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 

Российской Федерации 
«Формирование комфортной 

городской среды» 

3 883,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дворовые территории, предполагаемые к благоустройству в 2019 году 
1 ул. Урицкого, 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 ул. Циолковского, 30/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 ул. Дзержинского, 140 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 ул. Сергея Шило, 245 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 пер. Трудовых Резервов, 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 ул. Урицкого, 8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 ул. Шаумяна, 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 ул. Морозова, 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 ул. Морозова, 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 ул. Морозова, 5/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 ул. Морозова, 7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 ул. Морозова, 9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 ул. Морозова, 11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
14 ул. Пальмиро Тольятти, 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 ул. Дзержинского, 152 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 ул. Дзержинского, 152/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 ул. Пальмиро Тольятти, 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18 ул. Чехова, 335 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 ул. Чехова, 335/2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20 ул. Чехова, 333 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 ул. Чехова, 335/3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

22 ул. Чехова, 335/4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 ул. Пархоменко, 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 ул. Пархоменко, 3/2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 ул. Чучева, 22 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 ул. Чехова, 339 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 ул. Чехова, 339/2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

28 ул. Сызранова, 8/2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

29 ул. Сызранова, 10/2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

30  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дворовые территории, предполагаемые к благоустройству в 2020 году 

31 ул. Чехова, 318 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 ул. Чехова, 318/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

33 ул. Чехова, 318/2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

34 ул. Сергея Шило, 237 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

35 ул. Фадеева, 47 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

36 ул. Сергея Шило, 239 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

37 ул. Чехова, 322 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

38 ул. Чехова, 324 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

39 ул. Чехова, 326 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

40 ул. Сергея Шило, 186/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

41 ул. Сергея Шило, 186 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

42 ул. Сергея Шило, 188 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

43 ул. Сергея Шило, 192 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

44 ул. Сергея Шило, 196 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

45 ул. Сергея Шило, 200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

46 ул. Сергея Шило, 247 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

47 ул. Сызранова, 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

48 ул. Сызранова, 10/3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

49 ул. Чехова, 353 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
50 ул. Чехова, 353/3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

51 ул. Чехова, 353/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

52 ул. Чехова, 357/2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

53 ул. Чехова, 359 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

54 ул. Чехова, 361/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дворовые территории, предполагаемые к благоустройству в 2021 году 
55 Большой Проспект, 40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

56 Большой Проспект, 42 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

57 ул. Чехова, 267/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

58 ул. Чехова, 267/2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

59 ул. Чехова, 269 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

60 ул. Розы Люксембург, 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

61 ул. Розы Люксембург, 240/4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

62 ул. Розы Люксембург, 240/5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

63 ул. Розы Люксембург, 240/6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

64 27-й Переулок, 27 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

65 ул. Чехова, 271 б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

66 ул. Чехова, 271 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

67 ул. Чехова, 271 а 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

68 ул. Чехова, 271 в 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

69 ул. Чехова, 271 г 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

70 ул. Чехова, 265 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

71 ул. Чехова, 265/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

72 ул. Чехова, 299 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

73 ул. Чехова, 301 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

74 ул. Транспортная, 59 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

75 ул. Транспортная, 61 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

76 ул. Сергея Шило, 167/3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

77 ул. Сергея Шило, 167/4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

78 ул. Сергея Шило, 167/5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

79 ул. Сергея Шило, 167/6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 ул. Чехова, 336 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

81 ул. Чехова, 336/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

82 ул. Сергея Шило, 257 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

83 ул. Сергея Шило, 257/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

84 ул. Сызранова, 24 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

85 ул. Сызранова, 24/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

86 
ул. Сызранова, 26 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

 

Дворовые территории, предполагаемые к благоустройству в 2022 году 
87 ул. Фрунзе, 148 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

88 ул. Фрунзе, 150 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

89 ул. Фрунзе, 152 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 ул. Ленина, 157 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

91 ул. Ленина, 159 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

92 ул. Дзержинского, 37 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

93 ул. Дзержинского, 37/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

94 пер Парковый, 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

95 пер. Парковый, 8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

96 пер. Парковый, 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

97 ул. Осипенко 51 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

98 ул. Осипенко, 51/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

99 ул. Заводская, 8/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 ул. Заводская, 8/2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

101 ул. Заводская, 10/2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

102 ул. Заводская, 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

103 ул. Осипенко, 53 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

104 ул. Заводская, 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

105 ул. Заводская, 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

106 ул. Заводская, 8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

107 ул. Дзержинского, 142 б 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

108 ул. Заводская, 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

109 ул. Дзержинского, 111/20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

110 ул. Дзержинского, 111/23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

111 ул. Дзержинского, 111/22 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

112 ул. Дзержинского, 111/24 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

113 ул. Пальмиро Тольятти, 12/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

114 ул. Дзержинского, 154 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

115 ул. Дзержинского, 154/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

116 ул. Пальмиро Тольятти, 20/6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

117 ул. Пальмиро Тольятти, 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

118 ул. Пальмиро Тольятти, 20/1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

119 ул. Пальмиро Тольятти, 20/2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

120 ул. Пальмиро Тольятти, 20/3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
121 ул. Пальмиро Тольятти, 20/4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

122 ул. Дзержинского, 171 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

123 ул. Дзержинского, 173 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

124 ул. Дзержинского, 175 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

125 ул. Дзержинского, 177 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дворовые территории, предполагаемые к благоустройству в 2023 году 

126 

Благоустройство дворовой 
территории по адресу: Ростовская 
обл., г. Таганрог, около пер. 1-й 

Новый, 16 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 016,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

127 

Благоустройство дворовой 
территории по адресу: Ростовская 

обл., г. Таганрог, около  
ул. Социалистическая, 7-1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 003,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

128 

Благоустройство дворовой 
территории по адресу: Ростовская 

обл., г. Таганрог, около ул. 
Свободы, 22-1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 200,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

129 

Благоустройство дворовой 
территории по адресу: Ростовская 

обл., г. Таганрог, около ул. 
Свободы, 12 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 984,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

130 

Благоустройство дворовой 
территории по адресу: Ростовская 

обл., г. Таганрог, около пер. 
Каркасный, 11 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 111,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

131 

Благоустройство дворовой 
территории по адресу: Ростовская 

обл.,  
г. Таганрог, около ул. Чехова, 359 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 954,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

132 

Благоустройство дворовой 
территории по адресу: Ростовская 

обл., г. Таганрог, ул. 
Циолковского, 32-а 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 736,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дворовые территории, предполагаемые к благоустройству в 2024 году 

133 
Ростовская область, г Таганрог, 

около ул. Пальмиро Тольятти, 32-
б 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 130,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

134 

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 

расположенного в границах 
участка. Ориентир около ул. 
Морозова, 9. Почтовый адрес 
ориентира: Ростовская обл, г 

Таганрог. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 130,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

135 
Российская Федерация, 

Ростовская область, г. Таганрог, 
около ул. Шаумяна, 17 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 130,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

136 
Российская Федерация, 

Ростовская область, г. Таганрог, 
около ул. Ломоносова, д.55 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 130,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

137 
Ростовская область, г Таганрог, 

ул Сергея Шило, д 186 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 130,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

138 
Российская Федерация, 

Ростовская область, г. Таганрог, 
около ул. Октябрьская, 18-1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 130,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

139 
Ростовская область, г. Таганрог, 

ул. Чехова, 322-234 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 130,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

140 
Российская Федерация 

Ростовская обл., г. Таганрог 
около ул. Лизы Чайкиной, 60 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 130,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

141 

Местоположение установлено 
относительно ориентира, 

расположенного в границах 
участка. Почтовый адрес 

ориентира: Ростовская обл, г 
Таганрог, ул. Прохладная, 7-4 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 130,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

_____________ 

*Адресный перечень подлежит корректировке на основании решения общественной комиссии, а также в соответствии с доведенными 
лимитами бюджетных обязательств (в т.ч. в отношении территорий, расположенных вблизи многоквартирных домов, физический износ 
основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории, которые 
планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд, при условии одобрения решения об исключении указанных 
территорий из адресного перечня в установленном порядке).» 

 
 



28 

       Начальник общего отдела  
Администрации города Таганрога                                                                                                                                  И.В. Адова 

  



29 

Приложение № 6 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 10.07.2024№1451 

  

«Приложение № 8 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Формирование современной 

городской среды» 

РАСХОДЫ 

бюджета на реализацию муниципальной программы города Таганрога «Формирование современной городской среды» 

 
Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБС РзПр 
ЦС

Р 

В

Р 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

20

28 
2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Муниципальная 

программа города 

Таганрога 

«Формирование 

современной 

городской среды» 

Всего, в том 

числе 

910 

906 
0503 - - 783 457,2 164 102,9 186 838,4 127 408,0 66 832,4 93 058,2 83 193,3 129 432,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

УЖКХ 

г. Таганрога, 

 

Управление 

культуры 

г. Таганрога 

 

 

Собственники 

помещений в 

 

910 

 

 

906 

 

 

 

 

 

 

 

0503 

 

 

0503 

 

 

 

 

 

 

- - 

 

567 538,6 

 

 

 

214 401,2 

 

 

 

 

 

 

162 585,5 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

186 838,4 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

59 984,2 

 

 

 

67 423,8 

 

 

 

 

 

 

12 563,1 

 

 

 

54 269,3 

 

 

 

 

 

 

350,1 

 

 

 

92 708,1 

 

 

 

 

 

 

83 193,3 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

129 432,0 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 



30 

многоквартирно

м доме,  

управляющие 

организации, 

товарищества 

собственников 

жилья, 

жилищные и 

жилищно-

строительные 

кооперативы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 517,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 517,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 1 

«Благоустройство 

общественных 

территорий и парков 

муниципального 

образования 

«Город Таганрог» 

Всего, в том 

числе 

910 

906 
0503 - - 718 939,5 129 995,2 186 838,4 127 408,0 66 832,4 93 058,2 52 783,2 83 257,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ  

г. Таганрога 
910 0503 

211

002

555

1 

24

0 
25 873,0 2 479,2 2 297,5 485,4 4 189,0 0,0 1 999,0 8 116,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

F25

555

1 

24

0 
190 638,7 0,0 130 540,9 5 498,8 3 753,4 0,0 50 784,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

F25

424

0 

24

0 
108 000,0 0,0 54 000,0 54 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

00S

464

3 

24

0 
1 620,7 0,0 0,0 0,0 1 620,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

00S

464

2 

24

0 
3 000,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

00S

464

Н 

24

0 
2 324,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 324,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

002

058

Н 

24

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 
211

00L

24

0 
127 516,0 127 516,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



31 

555

1 

910 0503 

211

F2

A5

550 

24

0 
44 986,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 72 817,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

культуры 

г. Таганрога 
906 0503 

211

F25

555

1 

62

2 
211 537,8 0,0 0,0 65 229,0 54 170,1 92 138,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

906 0503 

211

002

555

1 

62

2 
789,1 0,0 0,0 120,5 99,2 569,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

906 0503 

211

F25

555

1 

24

4 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

906 0503 

211

00S

464

0 

62

2 
2 074,3 0,0 0,0 2 074,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

муниципального 

образования 

«Город Таганрог» 

Всего,  

в том числе 
910 0503 - - 504 188,2 129 995,2 186 838,4 59 984,2 12 563,1 0,0 52 783,2 83 257,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1 –  

МКУ 

«Благоустройст

во» 

910 0503 

211

F25

555

1 

24

4 
81 720,7 0,0 72 468,5 5 498,8 3 753,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

F25

555

1 

24

0 
50 845,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 784,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

F2

А5

550 

24

0 
44 986,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 72 817,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

002

555

1 

24

4 
6 428,2 0,0 2 153,8 485,4 3 789,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 
211

002

24

0 
16 651,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 999,0 8 116,0 0,0 0,0 0,0 

0,

0 
0,0 0,0 



32 

555

1 

910 0503 

211

F25

424

0 

24

4 
108 000,0 0,0 54 000,0 54 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

00S

464

3 

24

4 
1 620,7 0,0 0,0 0,0 1 620,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

00S

464

Н 

24

0 
2 324,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 324,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 2 –  

МКУ 

«Приморье» 
910 0503 

211

F25

555

1 

24

4 
58 072,4 0,0 58 072,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

002

555

1 

24

4 
543,7 0,0 143,7 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

002

555

1 

24

3 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

00S

464

2 

24

4 
3 000,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

007

118

0 

24

4 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

00L

555

1 

24

0 
127 516,0 127 516,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 

0503 211

002

555

1 

24

0 
2 479,2 2 479,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



33 

Мероприятие 1.1.1. 
Благоустройство 
территории. 
Октябрьская 
Площадь 
(б. Соборная), 
расположенной по 
адресу: г. Таганрог, 
между ул. Петровской 
– 
ул. Александровской 
и 
пер. Добролюбовским 
– пер. Украинским 
(приспособление 
объекта культурного 
наследия 
регионального 
значения под 
современное 
использование) 

Участник 1 –  
МКУ 

«Благоустройст
во» 

910 0503 

211
F25
555

1 

24
4 

72 468,5 0,0 72 468,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211
002
555

1 

24
4 

2 153,8 0,0 2 153,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.2. 

Благоустройство 

улицы Петровской (в 

границах 

пер. Итальянский и 

пер. Украинский) 

(приспособление для 

современного 

использования 

объекта культурного 

наследия 

регионального 

значения «Ансамбль 

застройки 

(Петровская ул.)», 

расположенного по 

адресу: 

ул. Петровская, в 

границах 

пер. Итальянский и 

пер. Украинский 

(благоустройство 

территории) 

Участник 1 –  

МКУ 

«Благоустройст

во» 

910 0503 

211

F25

424

0 

24

4 
108 000,0 0,0 54 000,0 54 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

F25

555

1 

24

4 
5 498,8 0,0 0,0 5 498,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

002

555

1 

24

4 
485,4 0,0 0,0 485,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



34 

Мероприятие 1.1.3. 

Благоустройство 

общественной 

территории, 

расположенной по 

адресу: установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенного в 

границах участка. 

Почтовый адрес 

ориентира: 

Ростовская обл., 

г. Таганрог, 

Северная Площадь 

(между 

ул. Восточная и 

Большой Проспект). 

Этап 2 

Участник 1 –  

МКУ 

«Благоустройст

во» 

910 0503 

211

F25

555

1 

24

0 
23 212,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

об. 

17 643,4 

мб. 

5 508,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

F25

555

0 

24

0 
44 986,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

об. 

34 099,5 

мб. 

10 886,65 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

002

555

1 

24

4 
3 753,4 0,0 0,0 0,0 3 753,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.4. 
Благоустройство 
земельного участка 
общего пользования  
по адресу: 
Ростовская область, 
г. Таганрог, ул. 
Кленовая, 19 

Участник 1 –  
МКУ 

«Благоустройст
во» 

910 0503 

211
00S
464
Н 

24
0 

2 324,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

об. 
1 761,4, 

мб. 360,2 
фл. 202,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.5. 

Благоустройство 

общественной 

территории, 

расположенной по 

адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, 

около ул. М. Жукова, 

2-б 

Участник 1 –  

МКУ 

«Благоустройст

во» 

910 0503 

211

002

555

1 

24

4 
1 620,7 0,0 0,0 0,0 1 620,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

002

555

1 

24

0 
424,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 424,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

F25

555

1 

24

4 
250,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.6. 

Благоустройство 

общественной 

территории 

расположенной по 

адресному 

Участник 1 –  

МКУ 

«Благоустройст

во» 
910 0503 

211

002

555

1 

24

0 
6 201,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 400,0 4 801,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



35 

ориентиру: 

Ростовская область, 

г. Таганрог,  

около Большой 

Проспект, 16-д 

Мероприятие 1.1.6.1. 

Благоустройство 

общественной 

территории 

расположенной по 

адресному 

ориентиру: 

Ростовская область, 

г. Таганрог, ул. 

Фрунзе, 38/ пер. 

Антона Глушко, 10 

Участник 1 –  

МКУ 

«Благоустройст

во» 

910 0503 

211

002

555

1 

24

0 
3 290,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 599,0 2 889,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.7. 

Благоустройство 

общественной 

территории парка 

Приморский, III 

этап, 

расположенного по 

адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, 

ул. Инструменталь 

ная, 13А, 11е 

Участник 2 –  

МКУ 

«Приморье» 
910 0503 

211

F25

555

1 

24

4 
58 072,4 0,0 58 072,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

002

555

1 

24

4 
143,7 0,0 143,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211
00L
555

1 

24
4 

127 516,0 127 516,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 

0503 211

002

555

1 

24

4 
2 479,2 2 479,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.8. 
Благоустройство 
детской игровой 
площадки по адресу: 
Ростовская область, 
город Таганрог, 
Комсомольский 
Бульвар, 7б 

Участник 2 –  
МКУ 

«Приморье 

910 0503 

211
00S
464

2 

24
4 

3 000,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.9. 

Приспособление для 

современного 

использования 

Участник 2 –  

МКУ 

«Приморье 
910 0503 

211

007

118

0 

24

4 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



36 

объекта культурного 

наследия 

регионального 

значения 

(достопримечательн

ого места) 

«Пушкинская 

набережная» по 

адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, 

Пушкинская 

Набережная 

Мероприятие 1.1.10. 

Благоустройство 

общественной 

территории «Сквер 

Петра I» по 

адресному 

ориентиру: 

Ростовская обл., г. 

Ростов-на-Дону, 

город Таганрог, 

ул. Комсомольский 

Бульвар, 76 

Участник 2 –  

МКУ 

«Приморье 
910 0503 

211

002

555

1 

24

4 
0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

910 0503 

211

002

555

1 

24

3 
0,00 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.11. 

Благоустройство 

общественной 

территории по 

адресу: Ростовская 

обл., г. Таганрог, 

 ул. 

Инструментальная, 

13-16 

Участник 2 –  

МКУ 

«Приморье 

910 0503 

211

002

555

1 

24

4 
400,0  0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Благоустройство 

мест массового 

отдыха населения 

(городских парков) 

Всего,  

в том числе 
906 0503 - - 248 769,2 0,0 0,0 67 423,8 54 269,3 92 708,1 27 632,8 27 831,55 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 3 –

Управление 

культуры 

г. Таганрога 

906 0503 

211

F25

555

1 

62

2 
211 537,8 0,0 0,0 65 229,0 54 170,1 92 138,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

906 0503 

211

002

555

1 

62

2 
789,1 0,0 0,0 120,5 99,2 569,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

906 0503 211 62 2 074,3 0,0 0,0 2074,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



37 

00S

464

0 

2 

Мероприятие 1.2.1. 

Благоустройство 

общественной 

территории – парка 

имени 300-летия 

города Таганрога по 

адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, 

ул. Сергея 

Шило, 210, I этап, II 

этап в рамках 

Национального 

проекта «Жилье и 

городская среда» 

Участник 3 –

Управление 

культуры 

г. Таганрога 
 

906 

0

0503 

211

F25

555

1 

62

2 
211 537,8 0,0 0,0 65 229,0 54 170,1 92 138,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

906 
0

0503 

211

002

555

1 

62

2 
789,1 0,0 0,0 120,5 99,2 569,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.2. 

Благоустройство 

детской игровой 

площадки в парке 

культуры и отдыха 

им. М. Горького 

(установка нового 

оборудования и 

элементов 

благоустройства) 

Участник 3 –

Управление 

культуры 

г. Таганрога 

 

906 

0

0503 

211

00S

464

0 

62

2 
2 074,3 0,0 0,0 2 074,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.3. 

Благоустройство 

территории, 

расположенной по 

адресу: Ростовская 

область, г. Таганрог, 

роща "Дубки" 

(приобретение 

детского игрового 

комплекса 

"Корабль" и 8 

беседок) 

УЖКХ 

г. Таганрога 

910 0503 

211

F25

551 

24

0 
55 464,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

об. 

20897,5; 

мб. 

6735,3 

об. 

21096,3; 

мб. 

6735,25 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Благоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

Всего,  

в том числе 
- - - - 64 517,7 34 107,7 0,0 0,0 0,0 0,0 30 410,1 46 174,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ 

г. Таганрога 910 0503 

212

00L

555

81

1 
32 590,3 32 590,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



38 

домов 

муниципального 

образования  

«Город Таганрог» 

2 

УЖКХ 

г. Таганрог 
910 0503 

212

00S

424

0 

24

0 
30 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 410,1 46 174,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4 – 

собственники 

помещений в 

многоквартирно

м доме,  

управляющие 

организации, 

товарищества 

собственников 

жилья, 

жилищные и 

жилищно-

строительные 

кооперативы 

- - - - 1 517,4 1 517,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» 

Всего,  

в том числе 
- - - - 64 517,7 34 107,7 0,0 0,0 0,0 0,0 30 410,1 46 174,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УЖКХ 

г. Таганрога 
910 0503 

212

00L

555

2 

81

1 
32 590,3 32 590,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4 – 

собственники 

помещений в 

многоквартирном 

доме,  

управляющие 

организации, 

товарищества 

собственников 

жилья, жилищные 

и жилищно-

строительные 

кооперативы 

- - - - 1517,4 1 517,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.1. 

Благоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

Участник 1 –  

МКУ 

«Благоустройст

во» 
910 0503 

212

00S

424

0 

24

0 
30410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 410,1 

об 35000,0 

мб 11174,2 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



39 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог». 

Мероприятие 2.1.1.2. 

Благоустройство 

дворовой 

территории по 

адресу: Ростовская 

обл., г. Таганрог, 

около пер. 1-й 

Новый, 16 

Участник 1 –  

МКУ 

«Благоустройст

во» 
- - - - 5 016,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 885,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.1.1. 

Благоустройство 

дворовой 

территории по 

адресу: Ростовская 

обл., г. Таганрог,  
около ул. 

Социалистическая, 

7-1 

Участник 1 –  

МКУ 

«Благоустройст

во» 

    4 003,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 924,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.1.3. 

Благоустройство 

дворовой 

территории по 

адресу: Ростовская 

обл., г. Таганрог,  
около ул. Свободы, 

22-1 

Участник 1 –  

МКУ 

«Благоустройст

во» 
- - - - 4 200,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 139,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.1.4. 

Благоустройство 

дворовой 

территории по 

адресу: Ростовская 

обл., г. Таганрог,  
около ул. Свободы, 

12 

Участник 1 –  

МКУ 

«Благоустройст

во» 
- - - - 3 984,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 923,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.1.5. 

Благоустройство 

дворовой 

территории по 

адресу: Ростовская 

обл., г. Таганрог, 

около пер. 

Каркасный, 11 

Участник 1 –  

МКУ 

«Благоустройст

во» 
- - - - 4 111,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 031,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



40 

Мероприятие 2.1.1.6. 

Благоустройство 

дворовой 

территории по 

адресу: Ростовская 

обл., г. Таганрог,  
около ул. Чехова, 

359 

Участник 1 –  

МКУ 

«Благоустройст

во» 
- - - - 4 954,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 885,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.1.7. 

Благоустройство 

дворовой 

территории по 

адресу: Ростовская 

обл., г. Таганрог,  
ул. Циолковского, 

32-а 

Участник 1 –  

МКУ 

«Благоустройст

во» 
- - - - 4 736,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 619,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Обучение 

руководителей и 

специалистов 

жилищно-

коммунального 

комплекса в сфере 

благоустройства 

УЖКХ 

г. Таганрога 

- - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела  

Администрации города Таганрога                                                                                                                                  И.В. Адова 



41 

Приложение № 7 
к постановлению 
Администрации 

города Таганрога 
от 10.07.2024№1451 

 
«Приложение № 10 

к муниципальной программе 
города Таганрога 

«Формирование современной 
городской среды» 

 
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве 
(с учетом их физического состояния) 

 
№ 
п/п 

Адресный ориентир Прим. 

Общественные территории 

1 Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: 
Ростовская область, г. Таганрог, около  
ул. М. Жукова, 2-б 

 

2 Благоустройство общественной территории расположенной по 
адресному ориентиру: Ростовская область, г. Таганрог,  
около Большой Проспект, 16-д 

 

3 Благоустройство общественной территории расположенной по 
адресному ориентиру: Ростовская область, г. Таганрог, ул. Фрунзе, 38/ 
пер. Антона Глушко, 10 

 

Дворовые территории 

1 Ростовская область, г Таганрог, около ул. Пальмиро Тольятти, 32-б  

2 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Ориентир около ул. Морозова, 9. Почтовый адрес 
ориентира: Ростовская обл, г Таганрог. 

 

3 Российская Федерация, Ростовская область, г. Таганрог, около ул. 
Шаумяна, 17 

 

4 Российская Федерация, Ростовская область, г. Таганрог, около ул. 
Ломоносова, д. 55 

 

5 Ростовская область, г Таганрог, ул. Сергея Шило, д 186  

6 Российская Федерация, Ростовская область, г. Таганрог, около ул. 
Октябрьская, 18-1 

 

7 Ростовская область, г. Таганрог, ул. Чехова, 322-234  

8 Российская Федерация Ростовская обл., г. Таганрог около ул. Лизы 
Чайкиной, 60 

 

9 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская обл.,  
г Таганрог, ул. Прохладная, 7-4 

 

» 
 
 
       Начальник общего отдела  
Администрации города Таганрога                                                            И.В. Адова 


